
 

 

Usnesení   4 - 2022  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, 

které se konalo dne 5. srpna 2022 od 8:00 hod. v zasedací místnosti TK Česká Třebová. 

  

Přítomni: 

VV: Jaroslav Rybka, Mgr. Radko Hrma, Zdeněk Hynek, Milan Chmelař, Viktor Macura, 

Tomáš Vorel DiS 

omluven: Jiří Rejlek 

DR: omluveni: Ing. Lubomír Štekl, Pavel Hep, Dušan Pečenka, Jaroslav Strouhal 

Host: Mgr. Martin Drahoš - STK 

 

    

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Schválení usnesení č. 3 – 2022 a kontrola plnění předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta VčOTS  

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je 

usnášení schopný. Zároveň přivítal hosta – člena STK.  

Usnesení č. 1/4–2022 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/4–2022 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/4–2022 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 3–2022 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/4–2022 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 3-2022   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka:  

a) informoval o jednáních s ČTS v Praze   

b) připomněl průběh tenisových soutěží X. Letní olympiádě dětí a mládeže 2022, které se 

konaly v Prostějově, kde družstvo mladších žáků Pardubického kraje dosáhlo vynikajících 

výsledků: 

1. místo ve dvouhře: Pavel Oliver Dufek – TK Hlinsko, 

3. místo ve dvouhře: Matyáš Maršík – TK Česká Třebová, 

1. místo ve čtyřhře: Pavel Oliver Dufek a Matyáš Maršík 

c) předložil k diskuzi návrh na změny přebornických soutěží jednotlivců v roce 2023 

Usnesení č. 5/4–2022 VV: 

a) bere informace na vědomí,  

b) bere informace na vědomí a blahopřeje medailistům k dosaženým umístěním, děkuje 

ostatním reprezentantům za výkony v soutěžích a trenérům za zajištění účasti a za 

vytvoření dalších podmínek účastníkům reprezentací mladšího a staršího žactva 

Královéhradeckého a Pardubického kraje 

c) po diskuzi k předloženým návrhům ukládá STK návrhy zpracovat a předložit VV ke 

schválení 

Termín: do 2. září 2022     zodpovídá: STK  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK  

Zprávu podal p. Drahoš, který uvedl, že:  

a) soutěže jednotlivců a smíšených družstev vypsaných pro rok 2022 byly řádně ukončeny  

b) na základě konečných umístění v soutěžích předložil:  

- přehled postupů a sestupů družstev ve všech věkových kategoriích, 

- výměry za nedodržení ustanovení Rozpisu soutěží smíšených družstev vč. dodatečných změn 

soupisek a názvů družstev 

c) vzpomenul nízkou účast mládeže na turnajích (rušení akcí) a téměř žádnou termínovou 

spolupráci pořadatelů z blízkého okolí při zadávání termínů turnajů  

Usnesení č. 6/4–2022 VV: 

a) bere informaci na vědomí a děkuje členům STK za přípravu a řízení soutěží v roce 2022 

b) schvaluje postupy a sestupy a výměry předložené STK a ukládá zajistit informovanost 

klubů a TO TJ vč. pokynů k provedení plateb 

Termín: bez odkladu    zodpovídá: STK 

c) bere informaci na vědomí 



 

 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva KR  

Předseda KR:  

a) informoval, že obsazení pozic vrchních rozhodčích na utkání smíšených družstev II. ligy pro 

rok 2022 bylo zajištěno 

b) připomněl, že z rozhodnutí ČTS probíhá elektronické losování účastníků soutěží jednotlivců 

(přeborů a turnajů) 

c) držitele lic.“B“ vyzval ke stálé kontrole její platnosti   

Usnesení č. 7/4–2022 VV:   

a), b), c) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

Informace se týkaly: 

a) průběhu tréninkového procesu členů TSM v klubech v roce 2022  

b) návrhů na herní soustředění: 

- dne 2. září 2022 v Hradci Králové  

- o víkendech v listopadu 2022 v Hradci Králové, Dvoře Králové resp. Vysokém Mýtě  

c) návrhu na pobytové kondiční soustředění v Krkonoších na Luční Boudě 

Usnesení č. 8/4–2022 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) schvaluje předložené návrhy a ukládá připravit:  

- personální obsazení (trenéři) vč. materiálového zabezpečení 

- návrh nominace za TSM vč. očekávaných nákladů a výše poplatků za účast 

- přizvání dalších zájemců z řad mládeže 

- návrhy na nové složení TSM pro rok 2022 a 2023 v termínu stanoveném ČTS 

Termín: bez odkladu    zodpovídá TMK  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu stálé kontroly plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č. 9/4–2022 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé  

VV vyzývá statutární zástupce klubů a TO TJ: 

a) k průběžné aktualizaci svých kontaktů i stavu členské základny na webu ČTS 

b) k odeslání vyplněného formuláře „Kontakty“ (viz web VčOTS) na doručovací adresu 

sekretáře VčOTS, 

c) k zajištění platných zdravotních prohlídek hráčů a hráček, kteří se účastní mistrovských 

soutěží jak smíšených družstev, tak jednotlivců v roce 2023. STK si vyhrazuje právo kontroly 

a uložení sankce v případě porušení této opakované výzvy 



 

 

d) změny ve složení komisí: 

STK doplněna o p. Viktora Macuru HIT Hradec Králové 

KR nové složení: předseda: Tomáš Vorel DiS. Ing. Ladislav Oborník TC Jičín, Viktor Macura 

Usnesení č. 11/2–2022 VV: 

a), b) bere na vědomí  

c) ukládá klubům, a TO TJ zajistit prohlídky                  

Termín: do zahájení soutěží družstev a jednotlivců zodpovídají statutární zástupci 

d) schvaluje změny ve složení STK a KR dle předloženého návrhu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/4–2022 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 13. Závěr 

Jednání VV v 11:30:00 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se 

bude konat dne 2. září 2022 od 8:30 hodin v zasedací místnosti HIT v Hradci Králové. 

 

     

V Pardubicích dne 5. srpna 2022 

 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Viktor Macura 

  

Obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


